
1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Dodatek č. 2 ke Kolektivní smlouvě 
 
 
 
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., se sídlem Flemingovo nám. 2, Praha 6, 
zastoupený ředitelem, (dále jen „zaměstnavatel“) 
 
a 
 
Základní organizace Odborového svazu pracovníků vědy a výzkumu, zastoupená předsedou (dále 
„ZO OSPVV“), 
 
uzavřeli dne 31. 12. 2021 Kolektivní smlouvu ve znění Dodatku č. 1 ke Kolektivní smlouvě ze dne 
10. 1. 2023, kterou v mezích zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, upravili 
některá svá práva a povinnosti. Obě smluvní strany se dohodly na změně Kolektivní smlouvy 
následujícím způsobem: 
 
 
 

I. Předmět dodatku 

1.1. Tímto dodatkem se ruší možnost čerpání indispozičního volna (sick days) a zavádí se možnost 
zaměstnanců čerpat osobní volno. V důsledku této změny se mění ustanovení čl. 6 odst. 5 
Kolektivní smlouvy následovně: 

 
 

Zaměstnancům bude umožněno čerpání osobního volna v rozsahu maximálně 4 pracovních 
dní za kalendářní rok k překonání krátkodobé zdravotní indispozice nebo nezbytných osobních 
záležitostí. Zaměstnanci náleží po dobu čerpání tohoto volna náhrada, která odpovídá výši 
mzdy, kterou by zaměstnanec jinak obdržel, nebýt této překážky v práci na jeho straně. Další 
podmínky jsou stanoveny směrnicí o poskytování osobního volna. 
 
 

1.2. Zaniklé nevyčerpané dny indispozičního volna se zaměstnancům převedou na nevyčerpané 
dny osobního volna navýšené o jeden den osobního volna. 
 
 
 

II. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento dodatek ke Kolektivní smlouvě se uzavírá s účinností od 1. 8. 2023 do 31. 12. 2024. 
2.2. Smluvní strany s obsahem tohoto dodatku seznámí všechny zaměstnance do 15 dnů od jeho 

uzavření. 
  



2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
2.3. Ostatní ustanovení Kolektivní smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají 

v platnosti. 
 
 

V Praze dne 1. 8. 2023 
 
 
 
 
Za ÚOCHB         Za ZO OSPVV 
 
 
 
…………………….       ……………………. 
Jan Konvalinka       Jiří Vondrášek 
ředitel         předseda 


